Driving the world
Effiziente Antriebslösungen
für die Logistik
2 3Effiziente Antriebslösungen für die Logistik
Antriebslösungen,
die begeistern.
Für eine Branche, die bewegt.
Sortieren, einlagern, umschlagen, transportieren, verteilen:

1:2000 1:2000 1:2000 1:2000 1:2000 1:2000
Motorwirkungsgrad ≥ IE5 ≥ IE5 ≥ IE5 ≥ IE5 ≥ IE5 ≥ IE5
Baugröße Ausgangsnennstrom Typenbezeichnung
Baugröße 1 ohne Kühlrippen 2.0 A D.C/DSI…-0020..
2.5 A D.C/DSI…-0025..
3.2 A D.C/DSI…-0032..
Baugröße 1 mit  Kühlrippen 4.0 A D.C/DSI…-0040..
5.5 A D.C/DSI…-0055..
Baugröße 2 ohne Lüfter 7.0 A D.C/DSI…-0070..
9.5 A D.C/DSI…-0095..
Baugröße 2 mit Lüfter 12.5 A D.C/DSI…-0125..
16.0 A D.C/DSI…-0160..
→	 	Überlastfähig! →	 	Vielfältig!
→	 	Präzise! →	 	Einfach!
→	 	Umweltfreundlich! →	 	Intelligent!
→	 	Kostengünstig!
→	 	Sicher!
Überlastfähigkeit bis 300 % ermöglicht eine optimale
Ausnutzung des Antriebs und Reduzierung der Nenn-
anschlussleistung.
Alle Arten von Synchron- und Asynchronmotoren
können angesteuert werden. Optionale Motorgeber
oder mechanische Bremsen sind adaptierbar.
Hohe Dynamik, großer Drehzahlbereich und optionale
Positionierung mittels Multi-Turn-Absolutwertgeber.
Die intelligente, digitale Verbindung mit einem stan-
dardisierten Hybridkabel  ermöglicht die Leistungs-
versorgung – sowie Datenverbindung zwischen
dezen tralem Umrichter und Motor.
Geräuscharmer Betrieb ohne Lüfter und Wirkungs-
gradklasse des Motors ≥ IE4 gemäß IEC TS 60034-
30-2.
Die Informationen des elektronischen Typenschilds
sowie Brems- und  Diagnosedaten werden direkt an
den  Umrichter übermittelt.
Direkte Verdrahtung über Klemmen oder einfache,
schnelle Installation mit optionalen Steckverbindern
und der digitalen Schnittstelle MOVILINK® DDI. Integrierte Sicherheitsfunktion STO (Safe Torque Off)
in PL e.  Binär- Ansteuerung oder optional über
PROFINET /PROFIsafe.
28 29Effiziente Antriebslösungen für die Logistik
MOVIGEAR® performance
MOVIGEAR® performance MGF..2C MGF..4C MGF..4C/XT
Gewicht kg 16 26 28
Drehmomentklasse Nm 200 400 400
Nennleistung kW 0.8 1.5 2.1
Abtriebsdrehzahlbereich
min1
0.9 – 593 0.9 – 566 0.9 – 566
AnschlussSpannung V 380 – 500 V bei 50/60 Hz 380 – 500 V bei 50/60 Hz 400 – 500 V bei 50/60 Hz
Durchmesser Hohlwellen
mm
20 / 25 / 30 / 35 / 40 30 / 35 / 40 30 / 35 / 40
→	 	Kompakt!
→	 	Effizient!
→	 	Universell!
→	 	Geräuscharm!
0.8 – 2.1 kW Nennleistung, und bis zu 6.3 kW Spitzen-
leistung, voll integriert, bis zu 50 % leichter als her-
kömmliche Antriebslösungen.
Wirkungsgradklasse des Motors IE5 gemäß IEC TS
60034-30-2 und Systemverlustleistung bis zu 50 %
geringer als IES2 gemäß IEC 61800-9-2.
Variantenreduktion durch optimale Dimensionierung
basierend auf einem großen Drehzahlbereich und
ausgeprägter Überlastfähigkeit bis zu 300 % des
Nennmoments.
75 % leiser als marktübliche Drehstrommotoren und
hygienische Konvektionskühlung ohne Lüfter.
Power and Energy Solutions